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2010年度 第1四半期 連結業績



3

損益状況（第1四半期）

10年度

1Q

09年度

1Q
増減 増減率

為替
影響

除く為替
増減

売上高 1,174 952 +222 +23.4% ▲15 +238

売上総利益 357 240 +117 +48.5% ▲8 +125

販管費 298 281 +17 +6.0% +1 +16

営業利益 59 ▲41 +100 ― ▲9 +109

営業外収支 ▲26 14 ▲41 ― ▲44 +4 

経常利益 33 ▲27 +59 ― ▲54 +113

税前利益 31 ▲17 +48 ―

四半期純利益 16 ▲18 +34 ―

為替レート
US$ 92円 97円 ▲5円

EUR117円 133円 ▲16円

億円
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経常利益増減要因

09年度
1Q

10年度
1Q
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前期
経常損失

営業外

営業利益 +100億円 増益営業利益 +100億円 増益

経常利益 +59億円 増益経常利益 +59億円 増益

億円

粗利
為替差

原料価格

量/MIX

値上
操業度/CD

販管費

当期
経常利益

増益要因

減益要因
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事業別セグメント（第1四半期）

―▲000セグメント間消去

―+11▲56ＭＢ

―+3▲13その他

▲4.8%▲36259その他

―+100▲4159合計

―+7 ▲43工業品

―+89▲3653タイヤ

営
業
利
益

+23.4%+2229521,174合計

▲25.2%▲6 2317スポーツ他

+7.9% +33942航空部品

+9.6% +55055ハマタイト

▲13.5% ▲75447工業資材

+ 83.4% +404888ホース配管

+24.6% +37152189工業品

+25.5% +188738926タイヤ

売
上
高

増減率増減09年度 1Q10年度 1Q

億円
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09年度
1Q

10年度
1Q
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前期
営業損失

営業利益 +89億円 増益営業利益 +89億円 増益

億円

原料価格

量/MIX
値上

操業度/CD

販管費

当期
営業利益

タイヤの営業利益増減要因

増益要因

減益要因

粗利
為替差
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09年度
1Q

10年度
1Q

前期
営業損失

営業利益 +11億円 増益営業利益 +11億円 増益

億円

粗利
為替差

原料価格

量/MIX

値上

操業度/CD

当期
営業利益

ＭＢの営業利益増減要因

増益要因

減益要因
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ＭＢの商品別売上高推移（四半期別）

88
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工業資材

億円
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所在地別セグメント（第1四半期）

―+100▲4159合計

―+6▲13▲7 消去又は全社

+437.5%+101その他

―+12113アジア

―+26▲1115北米

―+54▲1836日本

営
業
利
益

+23.4% +2229521,174合計

+10.1% +76875その他

+82.1% +344175アジア

+30.8% +56183239北米

+19.0% +126660785日本

売
上
高

増減率増減
09年度

1Q
10年度

1Q

億円



13

財務状況（前期末比）

+49 1,5471,595有利子負債

▲77 4,6704,593負債・純資産合計

▲261,6341,608純資産

▲51 3,0362,985負債

▲774,6704,593資産合計

▲1462,6842,539固定資産

+681,9852,054流動資産

増減10/3月末10/6月末

億円
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有利子負債・純資産・D/Eレシオの推移

※純資産は少数株主持分を控除している

1,5931,5521,455
1,7321,862 1,5471,595

1,945
1,7721,805

1.0倍1.0倍

1.3倍

1.0倍1.0倍

07/6 08/6 09/6 10/6 10/3

純資産 有利子負債 D/Eレシオ

億円

（ご参考）
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タイヤ生産能力（本数）

万本

3,670

2,189

3,405 3,425 3,455 3,590 3,590 3,630

1,150 1,345 1,665
1,835 1,859 1,929

06/3 07/3 08/3 09/3 10/3 11/3計画 12/3計画

国内 海外

海外比率

4,555
4,770

5,120
5,425 5,449 5,559

34.7%

11/3計画

37.4%34.1%33.8%32.5%28.2%25.2%

12/3計画10/309/308/307/306/3

5,859



16

61,800

32,500

14,600

14,700

09年度
4Ｑ

61,40061,20055,80045,900計

32,90027,00025,10022,800EXP

15,40020,30019,20014,000REP

13,10013,90011,5009,100OE

10年度
１Ｑ

09年度
3Ｑ

09年度
2Ｑ

09年度
1Ｑ

タイヤ販売ゴム量（単独ベース）

トン



第２四半期累計 業績見通し
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▲20円133円134円133円113円108円117円EUR

▲6円96円94円97円90円88円92円US$

為替レート

-+25▲39▲22▲18▲14▲3016当期純利益

-+18▲30▲13▲17▲12▲4331税前利益

-+28▲37▲10▲27▲9▲4233経常利益

-+64▲2417▲4140▲1959営業利益

+17.8%+3592,0211,0699522,3801,2061,174売上高

2Q累計2Q1Q2Q累計2Q（予想）1Q
増減率増減

2009年度2010年度

損益予想（第２四半期累計）
億円



将来見通しに関する注意事項

この資料に含まれている将来に関する見通しや予測は、現

在入手可能な情報を基に当社の経営者が判断したもので

す。実際の成果や業績は、さまざまなリスクや不確定な要素

により、記載されている内容と異なる可能性があります。




